R E Q U E R I M E N T O  Nº.  732

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/10/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no próximo dia 29 de outubro será realizada na cidade de São Paulo, reunião que definirá a implantação dos Centros de Referência da Saúde do Trabalhador nos Municípios, conforme dispõe a Portaria nº. 1.679, de 19 de setembro de 2002, do Ministério da Saúde (cópia anexa),

CONSIDERANDO que tal assunto é de grande importância para Botucatu, tendo em vista o interesse que temos na implantação do referido Centro,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, Vereador NEWTON COLENCI JUNIOR, solicitando que promova nesta Casa de Leis, em caráter de urgência, nos termos do artigo 256 do Regimento Interno, Audiência Pública, a ser realizada no dia 23 de outubro, para a discussão de propostas por parte do Município, demonstrando interesse em ter implantado em sua sede o Centro de Referência da Saúde do Trabalhador.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de outubro de 2002.

Vereador Autor LOURENÇÃO
- PT -

Vereador  Autor CALDAS

-PCdoB-